
Vážení přátelé, kolegové, poprvé v historii 
Czech Blades vás oslovujeme formou fi-
remního informačního letáku. Rádi bychom 
Vám čas od času stručně přiblížili vybrané 
události ve firmě: ať už se jedná o čistě pra-
covní či o ty společenské, které by Vás moh-
ly zajímat. Budeme rádi, když s náměty na 
sdílené informace přijdete i vy. Můžete je 
buď zanechat v písemné formě na recepci 
firmy anebo je poslat e-mailem na adre-
su cepelka@czechblades.cz. Přejeme Vám 
hezké počtení.

DOBA VE  
ZNAMENÍ ÚSPOR

Všichni vidíme a cítíme, že svět se v dů-
sledku pandemie Covidu-19 a nyní i války 
na Ukrajině mění. Jedním z následků je 
enormní zdražení většiny materiálů, které 
ve výrobě používáme. Namátkou: el. ener-
gie +237%, zemní plyn +197%, ocel v ně-
kterých případech až +60%, dřevěné bedny 
+100%, papírový obalový materiál +30% 
atd. Zvýšení všech našich nákladů nelze 
přenést v plné míře na zákazníky, protože 
bychom naše výrobky učinili neprodejnými. 
Abychom zajistili i nadále životaschopnost 
naší firmy, musíme nastolit co nejúčinnější 
úsporná opatření, která se dotknou všech. 
Každý z nás by měl mít rovněž na paměti, že 
nepovšimnutá nebo podporovaná nehos-
podárnost má přímý vliv na to, jak a s kolika 
z nás bude firma nadále fungovat. Věříme, 
že těch, kterým na firmě záleží a zvolí v této 
nelehké době konstruktivní přístup, je větši-
na. Díky vám za to. (MiM)

ČEPELKA
NIGÉRIE  
– NÁŠ NEJVĚTŠÍ 
TRH

Naším největším zákazníkem je společnost 
KUMANTI Ventrures DMCC (t.č. v transfor-
maci do AFRICA INT.) se sídlem v Dubaji. 
Je sesterskou společností velké distribuč-
ní firmy Fareast Mercantile v Nigérii, která 
prodává exkluzívně naše čepelky TIGER 3H 
a TIGER Platinum a Superior v západní Afri-
ce. Tato firma, která své podnikání v Nigérii 
začala před desítkami let dovozem rybích 
hlav z Norska a Skotska, distribuuje mj. 
sušenky Ovaltines, energetický nápoj Red 
Bull, značková mýdla, spotřební elektro-

Č. 1/2022

Tržiště v Lagosu je největší v Africe



niku ScanFrost a řadu dalších proslulých 
potravinářských a nepotravinářských zna-
ček. Jen v Nigérii dává práci 3571 zaměst-
nancům a její roční obrat je přibližně 400 
mil USD. Smluvní vztah nás pojí se spo-
lečností Kumanti již od roku 2008 a vztahy 
s jejími majiteli, rodinou Chanrai (původem 
z Indie) přerostly na úroveň přátelských až 
rodinných vztahů. Díky tomu se naše firmy 
vzájemně podporují v dobrých i těžkých ča-
sech. V současnosti se – tak jako řada jiných 
regionů světa – potýká Nigérie s dramatic-
kým propadem kupní síly obyvatel, která 
má vliv i na poptávku po našich čepelkách. 
Tento jev se bohužel opakuje v cyklech  
a nezbývá, než nadcházející několikamě-
síční propad poptávky vydržet a reflektovat 
do zvýšení efektivity či úsporných opatření  
i v naší firmě. (MiM) 

TAIWAN TOKKIN  
– DODAVATEL ČEPELKOVINY

Pro naši společnost je Taiwan Tokkin (dce-
řiná společnost japonského holdingu TOK-
KIN) přední a spolehlivý dodavatel uhlíkaté 
oceli pro hlavní výrobní sortiment - čepelky 
tloušťky 0,13 mm a převážné většiny indust-
riálních výrobků. Spolupráce s ní byla navá-
zána již v roce 2008. Dodavatel zpracovává 
kvalitní japonskou surovinu a ocel nám do-
dává ve dvou jakostech: SK-4 a TE-2. Naše 
spolupráce je založena na profesionální až 
přátelské úrovni. Jediným problémem je 
v poslední době námořní přeprava, kdy se 
nám dodání z původních 6 týdnů prodlužu-
je na 9, v extrémních případech až 11 týdnů 
a navyšuje se její cena až na trojnásobek 
ceny před 2 lety. (AP)

PERSONÁLIE 
V 1. pololetí roku 2022 opustili firmu na zasloužilý důchodový odpočinek mj. i dva rekord-
mani, co se týká délky pracovního vztahu s firmou Czech Blades a jejími právními před-
chůdci: paní Marie Hloušková (dříve mzdová účetní) odešla do důchodu po 50 a pan Petr 
Benych (dříve předseda ZV OS Kovo) dokonce po 52 letech strávených s firmou. Přejeme 
jim, ať si důchod v pevném zdraví užijí.
Po vzájemné dohodě nepokračuje na pozici personální vedoucí firmy paní Ing. Marcela 
Švancarová. Zastoupena bude dočasně bývalou personální vedoucí JUDr. Martou Svobo-
dovou-Bílkovou. (MiM)

Typický velkoobchodní kiosek s obratem v milio-
nech dolarů ročně

Válcovací stolice – po hodinách válcovacího procesu 
dosáhne čepelkovina požadovanou tloušťku



ZDOKONALENÍ 
PARAMETRŮ 
NEREZOVÉ ČEPELKY

Pokrok nezastavíš a my jsme se o tom pře-
svědčili vstupem na trh nerezových čepe-
lek.  Čepelky vyráběné dle nám známých 
„Gillette“ parametrů už nepostačují na ob-
sazení nejvyšších příček. Proto jsme na zá-
kladě připomínek významných zákazníků 
přistoupili k řízené modifikaci vybraných 
parametrů výrobních procesů. V týmech  
s operátory, pracovníky kvality, technické-
ho úseku a údržby jsme postupně revidovali 
každou operaci výroby a dle jasných pravi-
del připravili nové vzorky čepelek. Ty se pak 
pečlivě změřili a následně nechali prověřit 
holičům u nás i v zahraničí. Dle reakcí jsme 
pak směrovali úpravy výrobních procesů 
k dokonalejší čepelce. Největších změn do-
znala operace kalení, kde zavedení nezá-
vislých okruhů chlazení umožnilo dosažení 
vyšší tvrdosti čepelek před broušením; vý-
razné snížení teploty podmražování snížilo 

hodnotu zbytkového austenitu čepelky, což 
zlepšuje její řezné vlastnosti. Na operaci 
broušení jsme začali aplikovat silnější lapo-
vání s mírnou úpravou úhlů lapovacích hlav. 
Laborovali jsme i s nastavením procesu te-
flonování. Výsledkem je významné zlepšení 
parametrů čepelky na testu řezivosti a pozi-
tivní reakce holičů. Víme, že navzdory tlaku 
času ještě nejsme na konci a že nás stále 
čeká mj. ladění geometrie břitu, implemen-
tace uchycovacího vosku atp. Děkuji za pod-
poru celému zúčastněnému týmu.

 (MB)

CIMRMANI V CZECH BLADES
15. května 2022 nás navštívili 
herci souboru Divadla Járy Cimr-
mana, které v Jevíčku a okolí vy-
stupovalo. Zdeněk Svěrák nedal 
jinak, než že se vyfotí na hale 25 
u svěráku, zatímco Miloň Čepelka 
obdivoval péči a lásku, s jimiž při-
stupujeme k výrobě nerezových 
holicích čepelek. Téměř dvou-
hodinovou návštěvu a příjemné 
povídání jsme zakončili předá-
ním holítek TIGER všem členům 
souboru a náhradních holicích 

Herci Divadla Járy Cimrmana před vstupem do Czech Bladesa



čepelek s nápisy „Če-
pelka Cimrmanům“  
a „Czech Blades Cimr-
manům“ panu Čepel-
kovi. Navzájem jsme 
si popřáli pevné zdraví  
a úspěch. (MiM)

Vydává: Czech Blades s.r.o., Brněnská 559, 569 43 Jevíčko, Česká republika

vyslancem tak naši společnost pojí téměř 
pokrevní pouto. Bude nám ctí jej přivítat při 
jeho podzimní návštěvě v Jevíčku. (MiM)

ÚSPĚCH  
NA FOTBALOVÉM 
TURNAJI

25. května 2022 se fotbalový tým společnos-
ti Czech Blades zúčastnil 2. ročníku zaměst-
nanecké ligy ve fotbale. Z turnaje konané-
ho v areále FK Pardubice přivezla dokonce 
bronzové medaile! Skupina, ve které firem-
ní mančaft hrál, nebyla vůbec jednoduchá, 
přesto se podařilo postoupit ze skupiny  
z 2. místa, a to pouze o rozdíl 1 bodu ve skó-
re. V semifinále na náš team čekal nejsilněj-
ší soupeř turnaje, který posléze celý turnaj 
už po několikáté vyhrál. A tak nakonec boj  
o 3. místo dotáhli chlapci vítězstvím 2:1 nad 
Správa a Údržba silnic Pardubického kraje. 
Ze zaměstnanců naší firmy ze sebe vydali 
to nejlepší Ondřej Kyša (brankář, operátor 
montážní automaty), Vít Novotný (obrana, 
mistr výroby), Jakub Bašič (útok, brusič), 
Jiří Peka (obrana, seřizovač balírna), Jan 
Richter (vedoucí OÚ, vedoucí teamu) i fa-
nynky Marcela Švancarová a Renata Vaculo-
vá. Všem dík za reprezentaci firmy. (JR)

SETKÁNÍ  
S VELVYSLANCEM  
NIGÉRIE

17. 5. 2022 přijal velvyslanec Nigerijské re-
publiky v České republice, J. E. Peter Kevin 
jednatele Czech Blades s.r.o. Milana Mášu. 
Přátelskou rozpravu a ujištění o vzájemné 
podpoře korunoval 
velmi osobní příběh 
Jeho Excelence: na 
svět přišel na sou-
kromé klinice v La-
gosu, kdy po jeho 
narození porodní 
asistentka odříz-
la novorozeně od 
matčiny pupeční 
šňůry naší čepelkou 
TIGER. S panem vel-

Autory článků v tomto vydání jsou: MB – Maroš Baka, MiM – Milan Máša, AP – Aneta Pávková, JR – Jan Richter

Zdeněk Svěrák 
a svěrák (hala 25)

Miloň Čepelka přebírá náhradní čepelky

Fotbalový tým Czech Blades


